57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, estando sua eficácia
condicionada à publicação no Diário Oficial do Estado.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR, DOTAÇÃO E RECURSOS FINANCEIROS.

 

3.1.1. O valor total estimado no presente Quarto Termo Aditivo é de R$ 28.946,24 (vinte e oito mil, novecentos e quarenta e seis
reais e vinte e quatro centavos), bem como o desconto da taxa de administração(%) em -4,43%, conforme planilha de quantidade e
preços:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE ANUAL (Litros) VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR ANUAL (R$)
1 Etanol Litro 9.000 2,84 25.560,00

[...]

2025.11.01.04.122.4200.4243.03, elementos de despesa nº.
3.3.90.30.04 e 3.3.90.30.06, empenhados nas notas de nº. 00072, datada 01/04//2025 e nº 00073, datada 01/04/2025.

3.3.90.30.04 - etanol 2025.1101.00013 01/04/2025
3.3.90.30.06 - gasolina 2025.1101.00014 01/04/2025

 

4.2. O valor total é de R$ 28.946,24 (vinte e oito mil, novecentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos), tendo o valor
estimado para o exercício de 2025 é de R$ 17.608,98 (dezessete mil, seiscentos e oito reais e noventa  e oito centavos) e o valor
estimado para o exercício de 2026 é de R$ 11.337,26 (onze mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos), conforme
Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira (SEI nº 71648052).

 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

 

5.1. Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original (SEI nº 000020529896), não modificadas por este